
Město Trutnov - zastupitelstvo města 
Zpracováno dne : 04.05.2009 

 
      
 
    U s n e s e n í 

z 2. zasedání zastupitelstva města ze dne 4. května 2009 
 
OBSAH 
Kontrola usnesení 
2009 - 66/2 Kontrola plnění usnesení ZM  

Mgr. Adamec 
Majetek města 
Nemovitosti - prodej 
2009 - 67/2   

Mgr. Hendrych 
Nemovitosti - různé 
2009 - 68/2 Vítězná čp. 156  

Mgr. Hendrych 
2009 - 69/2 Horská čp. 65  

Mgr. Hendrych 
2009 - 70/2 Stodola v k. ú. Horní Maršov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 71/2 Náchodská čp. 1  

Mgr. Hendrych 
2009 - 72/2 Palackého čp. 380 (garáž)  

Mgr. Hendrych 
2009 - 73/2 Náchodská čp. 214  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - prodej 
2009 - 74/2 p. p.   

Mgr. Hendrych 
2009 - 75/2 st. p. , k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 76/2 p. p. 722/2, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 77/2 p. p.  k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 78/2 p. p. ,k.ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2009 - 79/2 p. p. 2227/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 80/2 p. p. , k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 81/2 p. p.   

Mgr. Hendrych 
2009 - 82/2 st. p. , k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 83/2 p. p. 441/7, st. p. 137, k. ú. Debrné  

Mgr. Hendrych 
2009 - 84/2 p. p.  k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2009 - 85/2 p. p. 2471/7, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 86/2 p. p.   

Mgr. Hendrych 
2009 - 89/2 p. p. 2269/5 a další, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 

1 



Pozemky - různé 
2009 - 87/2 p. p. 2318/14, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 88/2 , k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 90/2 p. p. 1440/3 a další, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2009 - 91/2 p. p. 1409/1, k. ú. Poříčí u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2009 - 92/2   

Mgr. Hendrych 
2009 - 93/2 p. p. 2565/2 a další, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 94/2 , k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 95/2   

Mgr. Hendrych 
2009 - 96/2 p. p. 894/14, k. ú. Horní Staré Město a další  

Mgr. Hendrych 
2009 - 97/2 p. p. 1988/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 98/2   

Mgr. Hendrych 
2009 - 99/2 p. p. 298/3, k. ú. Bojiště u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2009 - 100/2 , k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 101/2   

Mgr. Hendrych 
2009 - 102/2 p. p. 2786/1 a další, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 103/2 , k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
Bytové záležitosti 
2009 - 104/2   

Mgr. Hendrych 
2009 - 105/2   

Mgr. Hendrych 
2009 - 106/2   

Mgr. Hendrych 
Majetek města - různé 
2009 - 107/2 Jihoslovanská čp. 25,26, Palackého čp. 107  

Mgr. Hendrych 
2009 - 108/2 TJ Lokomotiva Trutnov  

Mgr. Hendrych 
Finanční záležitosti 
2009 - 109/2 Rozpočet města pro rok 2009  

Mgr. Adamec 
2009 - 110/2 Finanční příspěvek  

Mgr. Hendrych 
2009 - 111/2 Záměr přijetí úvěru  

Mgr. Adamec 
Různé 
2009 - 112/2 Výroční zprávy P ČR, MP a HZS za rok 2008  

Mgr. Adamec 
2009 - 113/2 Vyřazení neupotřebitelných předmětů  

Mgr. Hendrych 
 

2 



2009 - 114/2 Názvy ulic  
Ing. Horynová 

2009 - 115/2 Cyklotrasa KČT č. 22  
Ing. Horynová 

2009 - 116/2 Půjčky ze SFRB - SVJ Novodvorská 105  
Ing. Horynová 

2009 - 117/2 Půjčky ze SFRB - SVJ Železničářská 483-484  
Ing. Horynová 

2009 - 118/2 Rekonstrukce R. Frimla - způsob financování  
Ing. Horynová 

2009 - 119/2 PZ Krkonošská - I. etapa - způsob financování  
Ing. Horynová 

2009 - 120/2 Příspěvky na technickou a dopravní infrastrukturu  
Ing. Horynová 

2009 - 121/2 Dopravní infrastruktura - Červený kopec - způsob financování   
Ing. Horynová 

2009 - 122/2 Pořízení nového územního plánu Trutnova  
Ing. Horynová 

2009 - 123/2 Regenerace MPZ - rozdělení dotace  
Ing. Horynová 

2009 - 124/2 Kontrolní výbor ZM - zápisy z kontrol  
Mgr. Adamec 

2009 - 125/2 Kontrolní výbor ZM  
Mgr. Adamec 

 
 
Kontrola plnění usnesení 
[ 2005 - 433 ] ZM 01.01 Urč.:Mgr. Hendrych T : 29.06.2009 
[ 2008 - 350 ] ZM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2009 - 60 ] ZM 02.01 Urč.:Ing. Horynová T : splněn 
[ 2009 - 60 ] ZM 02.02 Urč.:Mgr. Hendrych T : 29.06.2009 
 
[ 2009 - 66 ] 
Kontrola plnění usnesení ZM 

zastupitelstvo města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
informaci o plnění usnesení zastupitelstva města 
* 01.02 * 
informaci o plnění investičních akcí 
 

s t a n o v u j e 
* 02.01 * 
termín další kontroly plnění usnesení 2005-433/6 a 2009-60/1 na příští zasedání ZM 
 
Majetek města 
Nemovitosti - prodej 
 
[ 2009 - 67 ] 

 
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej bytové jednotky č.  ve čtvrtém nadzemním podlaží domu čp.  na st. p.  v ulici , v 
části města a k. ú. Horní Staré Město, v obci Trutnov, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 
domu a pozemku st. p. , v rozsahu Prohlášení vlastníka ze dne , do vlastnictví  

, trvale bytem  Trutnov 2, za sníženou cenu (o zaplacené nájemné), t.j. za 
1118210,- Kč. 

3 



Nemovitosti - různé 
 
[ 2009 - 68 ] 
Vítězná čp. 156 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
nové obecné zveřejnění prodeje nemovitostí - domu čp. 156 na st. p. 1068, přístřešek na popelnice na st. p. 
1068 a plechová kolna na části p. p. 2058/39 v ul. Vítězná, spolu s pozemky st. p. 1068, p. p. 2058/39, p. p. 
2055/6 a p. p. 2058/1, vše v části města Horní Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, v rozsahu znaleckého 
posudku ze dne 9.8.2006, za nabídkovou cenu 8500000,- Kč. 
 
[ 2009 - 69 ] 
Horská čp. 65 

zastupitelstvo města 
r u š í 

* 01.01 * 
část usnesení zastupitelstva města 2008-274/7, bod 01.02 ze dne 1.12.2008 
 

s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
prodej domu čp. 65 na pozemku st. p. 5/2 ulice Horská, spolu s pozemkem st. p. 5/2 a p. p. 1976 (parkoviště), 
včetně příslušenství věci hlavní (dřevěné kolny na pozemku st. p. 5/2), vše v obci Trutnov, části města a k. ú. 
Horní Staré Město, dražbou dobrovolnou s vyvolávací cenou 2738450,- Kč. 
* 02.02 * 
zveřejnění záměru prodeje s dobou zveřejnění min. 30 dnů 
 
[ 2009 - 70 ] 
Stodola v k. ú. Horní Maršov 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej nemovitostí - stodola, bez čp/če na pozemku st. p. 92, spolu s pozemky st. p. 92, p. p. 163/3, p. p. 
163/4, p. p. 163/18, p. p. 164/1, p. p. 544 a p. p. 543/9, vše v k. ú. Horní Maršov, v obci Horní Maršov, 
obecným zveřejněním mimo Zásady pro prodej..., bez uplatnění slevy 20 % ze sjednané ceny, za nabídkovou 
kupní cenu 1100000,- Kč, s dobou zveřejnění min. 30 dnů. 
 
[ 2009 - 71 ] 
Náchodská čp. 1 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej domu čp. 1 ul. Náchodská na pozemku st. p. 2/1, spolu s pozemkem st. p. 2/1 v obci Trutnov, části 
obce Poříčí, k. ú. Poříčí u Trutnova, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 14.1.2009 do opakovaného 1. kola 
28. prodejní vlny dle Zásad pro prodej... s novým zveřejněním po uvolnění bytu na dobu minimálně 30 dnů za 
původní nabídkovou cenu, navýšenou dle § 6, odst. 7) Zásad pro prodej... o uvolněný byt, tj. za 1575389,- Kč. 
* 01.02 * 
vrácení kaucí ve výších 50000,- Kč neúspěšným žadatelům o odprodej domu 
 
[ 2009 - 72 ] 
Palackého čp. 380 (garáž) 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
dražební vyhlášku č. 2/2009 - nebytová jednotka - garáž č. 380/4 v ul. Palackého, umístěná v bytovém domě 
čp. 380, čp. 381, čp. 382, čp. 383, čp. 384, čp. 385 v ulici Palackého a čp. 386 v ulici Žižkova, na pozemcích 
st. p. 1868/1, st. p. 1868/2, st. p. 1869, st. p. 1870, st. p. 1871, st. p. 1872 a st. p. 1873, včetně příslušenství a 
podílu na společných částech domu a pozemku o velikosti 2610/542616, vše v k. ú. Trutnov, obci Trutnov, v 

4 















Majetek města - různé 
 
[ 2009 - 107 ] 
Jihoslovanská čp. 25,26, Palackého čp. 107 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
odepsání dluhu ve výši 155529,- Kč (151419,- Kč nájemné za nebytové prostory a 4110,- Kč za služby 
spojené s užíváním nebytového prostoru) za nebytové prostory Jihoslovanská čp. 25, 26 a Palackého čp. 107 
firmě DUHA s. r. o., posledně sídlem Jihoslovanská 25, Trutnov, IČ 43462707 
 
[ 2009 - 108 ] 
TJ Lokomotiva Trutnov 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
poskytnutí daru movitého majetku a to traktoru Same Solaris 40D, SPZ H01 6958 vč. čelního nakladače Signa 
4PC910 s lopatou na sypké materiály, TJ Lokomotiva Trutnov 
 
Finanční záležitosti 
 
[ 2009 - 109 ] 
Rozpočet města pro rok 2009 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
"Změny rozpočtu města Trutnova pro rok 2009 - rozpočtové opatření č. 1" dle upraveného předloženého 
návrhu  
 
[ 2009 - 110 ] 
Finanční příspěvek 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
finanční příspěvek ve výši 100000,- Kč Leteckému klubu ultralehkého létání Trutnov - Volanov 31 na opravu 
příjezdové komunikace a úpravu vzletové a přistávací dráhy 
 
[ 2009 - 111 ] 
Záměr přijetí úvěru 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
přijetí střednědobého revolvingového nebo kontokorentního úvěru (povolený debet na běžném účtu) ve výši 
60 mil. Kč dle předloženého návrhu 
 
Různé 
 
[ 2009 - 112 ] 
Výroční zprávy P ČR, MP a HZS za rok 2008 

zastupitelstvo města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
výroční zprávu Policie ČR za rok 2008 
* 01.02 * 
výroční zprávu Městské policie Trutnov za rok 2008 
* 01.03 * 
výroční zprávu Hasičského záchranného sboru Trutnov za rok 2008 
 

11 



[ 2009 - 113 ] 
Vyřazení neupotřebitelných předmětů 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
vyřazení neupotřebitelných předmětů uvedených v návrhu v hodnotě nad 20000,- Kč 
 
[ 2009 - 114 ] 
Názvy ulic 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
přidělení názvu ulici v k. ú. Bezděkov u Trutnova 
- pro ulici, která odbočuje z Bezděkovské ulice a vede po pozemkové parcele č. 195/2 název Pod Loukou 
 
[ 2009 - 115 ] 
Cyklotrasa KČT č. 22 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
výkup pozemku v k. ú.  p. p.  (trvalý zábor cca 6.1 m2) dle předloženého návrhu 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Kučera T:29.06.2009 * 
zajistit uzavření smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy s  
 
[ 2009 - 116 ] 
Půjčky ze SFRB - SVJ Novodvorská 105 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
vzdání se zástavního práva na bytové jednotce č. 105/4 v domě čp. 105 ul. Novodvorská 
 
[ 2009 - 117 ] 
Půjčky ze SFRB - SVJ Železničářská 483-484 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
vzdání se zástavního práva na bytové jednotce č. 483/1 v domě čp. 483 ul. Železničářská 
 
[ 2009 - 118 ] 
Rekonstrukce R. Frimla - způsob financování 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
způsob financování akce "Rekonstrukce komunikace R. Frimla" v letech 2009 - 2012 dle předloženého návrhu 
 
[ 2009 - 119 ] 
PZ Krkonošská - I. etapa - způsob financování 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
způsob financování akce "Průmyslová zóna Krkonošská - I. etapa" v roce 2010 dle předloženého návrhu 
 
 
 
 
 

12 





[ 2009 - 125 ] 
Kontrolní výbor ZM 

zastupitelstvo města 
o d v o l á v á 

* 01.01 * 
Ing. Silvii Plškovou z funkce tajemnice kontrolního výboru zastupitelstva města ke dni 04..05.2009 
 

j m e n u j e 
* 02.01 * 
Ing. Jitku Baškovou tajemnicí kontrolního výboru zastupitelstva města ke dni 04.05.2009 
* 02.02 * 
Ing. Pavla Bezděka členem kontrolního výboru zastupitelstva města s platností od 05.05.2009 
 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ivan Adamec Mgr. Tomáš Hendrych 
   starosta města Trutnova místostarosta 

 
 
 
 
 

14 




